СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2021                                                                                                             № 269

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального
образования Октябрьское Вязниковского
района Владимирской области от
01.06.2006 № 43 «О Положении «О
бюджетном процессе в муниципальном
образовании Октябрьское Вязниковского
района Владимирской области»

В целях приведения Положения «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании Октябрьское Вязниковского района Владимирской области» в
соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования Октябрьское, Совет народных депутатов муниципального
образования Октябрьское р е ш и л:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании Октябрьское Вязниковского района Владимирской области»,
утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от
01.06.2006 № 43 (далее – Положение), изменения, дополнив Раздел II Положения
статьей 17.1 следующего содержания:

«Статья 17.1. Прогнозирование доходов бюджета муниципального
образования Октябрьское

1. Доходы бюджета муниципального образования Октябрьское
прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Октябрьское, действующего на день внесения
проекта решения о бюджете в Совет народных депутатов муниципального
образования Октябрьское, а также принятого на указанную дату и вступающего в
силу в очередном финансовом году законодательства о налогах и сборах и
бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства
Российской Федерации, законов Владимирской области и муниципальных
правовых актов Совета народных депутатов муниципального образования
Октябрьское, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации.

2. Положения федеральных законов, законов Владимирской области,
муниципальных правовых актов Совета народных депутатов муниципального
образования Октябрьское, приводящих к изменению общего объема доходов
бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на

2

рассмотрение в Совет народных депутатов муниципального образования
Октябрьское, учитываются в очередном финансовом году при внесении
изменений в бюджет на текущий финансовый год в части показателей текущего
финансового года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава муниципального образования
Председатель Совета народных депутатов                                      Е.В. Монакова

	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е